お客様各位

2024年 3月 22日

直方ガス株式会社

福岡県ＬＰガス料金激変緩和措置実施に関するお知らせ

平素より直方ガスをご愛顧頂き有難うございます。

さて、国際情勢を背景とした資源・エネルギー価格の高騰により、国内の物価上昇が続いて

いるところでございます。また、皆様がご使用されておりますＬＰガスも料金が高騰してい

ることから、家庭・企業等の負担軽減を図る目的とした、福岡県による「ＬＰガス料金高騰対

策支援事業（第２弾）」が実施されます。当社と致しましても、お客様の負担軽減に繋げられ

るよう、本事業への登録申請を行い参画いたしました。

つきましては、当団地にお住まいのお客様へ下記のとおり補助金による値引きを実施させ

ていただきます。

なお、今回の支援事業活用に関しましては、当社が対象期間のガス料金より値引きを致し

ますので、お客様の手続等は一切不要です。

記

１.期間

令和６年４月から５月分のガス料金（検針分）の期間中に値引きを実施いたします。

２.料金値引き額と方法

対象となる期間中、ご契約件数１件につき、１，５４０円（税込）を上限とし、令和６年

４月及び５月検針分のガス料金の基本料金から１か月あたり７７０円（税込）を差し引き、

ご請求いたします。

値引き額は、検針票又は、請求書に記載いたします。詳しくは直方ガス㈱までご連絡下さい。

値引き方法に関しまして詳細は裏面「値引き概要」をご覧ください。

※ご契約状況により次の計算方法と値引き額が異なる場合がございます。ご了承ください。

例）（各団地の基本料金－各団地の値引き額（※））＋使用量(㎥)×当月ガス単価＝当月ご請求額

以上

（別紙） ＬＰガス料金激変緩和対策事業に伴う団地別値引き額の概要

 団 地 名 ４月値引き額 ５月値引き額 値引き合計

 天 神 団 地  ▲７７０円 ▲７７０円  ▲１，５４０円

 小 牧 団 地  ▲７７０円 ▲７７０円  ▲１，５４０円

 新 中 山 団 地  ▲７７０円 ▲７７０円  ▲１，５４０円

 白 百 合 団 地  ▲７７０円 ▲７７０円  ▲１，５４０円

 林 光 寺 団 地  ▲７７０円 ▲７７０円  ▲１，５４０円

 中 泉 中 央 団 地 ▲７７０円 ▲７７０円  ▲１，５４０円

団 地 名 ４月値引き額 ５月値引き額 値引き合計

杉坂ニュータウン ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

ヴィラナリー宮若 ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

新 笠 松 団 地 ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

和 の 里 団 地 ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

陽 の 浦 団 地 ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

あ け ぼ の 団 地 ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

矢 萩 団 地 ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

新 成 団 地 ▲７７０円 ▲７７０円 ▲１，５４０円

※ 詳細につきましては、４月に配布するチラシをご覧ください。

本事業に関するお問い合わせ先

直方ガス株式会社 (ガス小売登録番号：K0017)  TEL：0949-22-2496

受付時間 ９：００ ～ １７：３０ （土日・祝祭日を除く）

福岡県ＬＰガス料金激変緩和対策事業 補助金センター TEL 092-600-4928

受付時間 ９：００ ～ １７：００   （土日・祝祭日を除く）

（個別の値引き額等のお問合せについては直方ガス㈱へご連絡お願い致します。）

（税込）

（税込）